SU holten 9. gebr, 1196. 

Celestinus epibcopus, servus servorum dei, ddectis filiis . . . abbati 
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et fralribus de Brigantia in Constanciensi diocesi constitutis salutem et 

apostolicam benedictionem. Exhortatur nos apostolice sedis auctoritas 

et debifum caritatis inducit, ut peliciones exaudiamus illorum, qui vitam 

religiosam assumpti a creatore suo deviciorum Victoria immarcescibilem 

coronam expectant. Postulastis siquidem a nobis, dilecti in domino 

filii, ut per nostrarum litterarum indulgentiam vobis in ecclesia de Bri¬ 

gantia, que ad vos immediate noscitur pertinere, liceat per ajiquos ex 

vestris fratribus ministrare. Postulationi igitur vestre gratam conni- 

ventiam impendentes, ut in ea, (cum vacaverit.) per tres ad minus de 

fratribus vestris iuxta Lateranensis statuta concilii possitis celebrare 

divina, presenti vobis pagina duximus concedendum, ita tarnen, ut dio- 

cesano episcopo iustitia conservetur illesa; statuentes, ut nulli omnino 

hominum liceat hanc nostre paginam concessionis infringere vel ei ausu 

temerario contraire. Si quis autem etc. Datum Laterani Y idus Febr., 

pontificatus nostri anno quinto. 

STciS (Singefcfyloffene tft im Orig. nacfyträgM) beigefdjriebeu. Stöeijencggcr 

fitljvt biefe Urfrtnbe an. Vorarlberg 2, 290. 

2) ißabft 3nnocenj III entfcbeibet einen $aü nadj obiger Veftinumtng gegen 

einen nuberredjtlid) eingelegten ipfarroermefer. 5. ÜRärj 1208. 

Innocentius episcopus, servus servorum dei, dilectis filiis . . . 

s. Galli et de Salem abbalibus et plebano de Marpach 1, Constantiensis 

diocesis, salutem et apostolicam benedictionem. Conquerenlibus dilec¬ 

tis filiis, Brigantiensi conventu, nostris est auribus intimatum, quod cum 

ecclesia de Brigantia pertinere ad ipsos immediate noscitur, et pie me- 

morie Celestinus papa predecessor noster per suas eis litteras duxerit 

concedendum, ut in ea per tres ad minus de fratribus suis iuxta Late¬ 

ranensis inslituta concilii possent, salva diocesani episcopi iustitia, cele¬ 

brare divina: C. diaconus Constantiensis diocesis per . . . abbatem 

ipsorum, qui deinum suum recognovit errorem, in preiudicium eorundem 

se fecit in ipsa violenter intrudi et ipsam detinet contra iustitiam occu- 

palam; super quo cum coram dilectis filiis . . . abbate de Petri-domo 2 

et coniudicibus suis non ex delegatione nostra tractus fuisset in causam, 

ipse causa subterfugii sedem apostolicam appellavit. sed appellalione 

huiusmodi memorato conventu per suos nuntios prosequente, prefatus 

diaconus legitime prosequi non curavit eandem. quocirca discretioni 

vestre per apostolica scriptamandamus, quatinus diaconum ipsum, ut 

inemoratain ecclesiam cum fructibus inde perceptis restituat conqueren- 

tibus, et in ea sine contradictione permittat, secundum quod ab eodem 
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predecessore nostro proponifur esse concessum divina celebrari per 

ipsos, monitione premissa per censuram ecclesiasticam, appellatione re- 

mota , sicut iustum fuerit, compellatis, nullis litteris veritati et iustitie 

preiudicantibus a sede apostolica impetratis. Quod si non oinnes hiis 

exequendis polueritis interesse, dno vestrum ea nichilorainus exequan- 

tur. Datum Laterani III non, Mart, pontificatus nostri anno un- 

decimo. 

1 ’D'tavtnid), fanft-gattifct}ei§ SDovf im Sifyeintfjat bei SUtftätteu, 2 Meters; 

Raufen bei Jtonjlanj. £>ie<3 tvar md)t baö nädjfte 33cuebictiuerflofter, beim 
©t, ©alten liegt Sßvegeitj näf)ev, aber ber 3lbt von IßeterSljaufeu war bis ju 
(Snbe bed 11. 3afyrt). bet Dbevljevt bed Äloftevd SBregenj (4öeijeueggev 2, 288). 

®iefe 2lbl)ängigfeit bed ^(oftevd SBregenj rührte offne Zweifel von bem (Stiften 
beö fltoftcvd tpetevd^aufen b>ev, von beni ÜSifdfof ©ebfyart II von Äonftanj, bev 
ein ©vaf von ißregenj war. 

3) ipabft Snnocenj IV erlaubt bie ©iuverletbung ber jtirdfe ju S3vegenj für ba@ 

Äranfenljaud bed Ätofterd üftetjrerau. 19. 901 ai 1248. 

Innocentius episcopus, servus servorum dei, venerabili fratri . . . 

episcopo Constantiensi salutem et apostolicam benedictionem. Ex 

parte dileclorum filiorum . . . abbafis et conventus inonasterii de Pri- 

gantia, ord s. Benedicti, tue diocesis, fuit nobis hurniliter supplicatum, 

quod cum inlirmaria ipsius monasterii nullos determinatos reddifus ha- 

beat, de quibus infirmis fratribus possit in eorum necessitatibus provi- 

deri, ecclesiam de Prigantia, prope monasterium sitam, in qua ius pa- 

tronatus habere noscunlur, predicte infirmarie usibus deputare de pro- 

videntia et benignitate sedis apostolice dignaremur. Volentes igitur 

confemplaüoni dilecle in Christo filie, nobilis mulieris Clemente coini- 

tisse de Sanegans *, consanguinee dileclorum filiorum, nobilium viro- 

rum II. et H. comitum de Kiburg 2, devotorum ecclesie, qui affectuosas 

preces super admiltendis ante diele comitisse petitionibus nobis per 

suas lilteras porrexerunt, condescendere, quantuin cum deo possumus, 

supplicationibus eorundem, fraternitati tue presentium auctoritate com- 

mitliinus, ul ecclesiam ipsarn ad opus infirmarie predicte, si expedire 

videris, deputare procures, ita quod cedente vel decedente rectore ip¬ 

sius iidem possint ad usus illos libere retinere, non obstantibus aliqui- 

bus litteris super beneficiandis aliquibus ad te vel ad eos aut ad quos- 

libet alios ab apostolica sede obtentis aut etiam obtinendis, quibus 

quoad assecutionem aliorum beneficiorum nolumus preiudicium gene- 

rari. proviso quod capellano in ea perpetuo servituro de ipsius pro- 

ventibus portio competens, ex qua congrue 6usfenlari et episeopalia 
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ipsius ecclesie iura supporlare valeat, assignetur. Datum Lugduni 

XIIII. kal. Junii, pontificatus nostri anno quinto. 

aSox-fte^cnbe brci Sutten finb cm$ beglaubigten 5lbfd£>riften beS jtartSruljer 

Strd)io8 abgebnuft. 

1 ©arganö. 2 ©ie beibcu ©rafcn §artmann ber ältere unb jüngere pon 

ftiburg. 

4) 1291, SOuirj 28, Hainricus Waltherus et Cünradus fratres de Rams- 

wag milites a nionasterio in Salem receperunt 120 libras denar. hallens. in 

usus sive sumptus, quos ... de Kemnat, uxor Ciinradi de Rämswag, aput 
Esselingen languens et infinna pro sui convalescentia in medicos expencle- 

rat, aliasque utilitates conmunes conversas, et pro hac summa pecunie ven- 
diderunt nionasterio possessiones ipsorum dictas ze Botzler, sitas inBlalun1, 

quas ab imperio in feodum tenuerunt. ©er Serjicbt mitb auct) amSgebetjnt auf 
bie minberjätjrigen ©btjnc ifyred perftorbenen Sruberö Surfart ©ictrid), nüt 

Stamen Utridj unb Surfart. 3eu9cn^ bie Srüber fRubotf unb Hermann non 
©utjburg2, Oiittcr, unb einige ©eifttidje. Actum in Constancia. 

3'uei runbe eiugeuäf)te ©ieget. <5. Urf. non 1293. Stärj 18. ©ie pon 
Otamfdpoag tjatten it>re Surgen fomot im Danton ©t. ©alten an ber ©itter atd 
in Sorartberg im 3Utt)at bei fReujing. ©ie tjier mitgeffjeitten Utfunben ber; 
fctben betreffen itjre ©üter auf betben Ufern bcd fRfyeinttjatd. 

1 Statten, fleineS ©orf ber Pfarrei ©tjat, Äant. ©t. ©alten, ober audj bie 

Surgnüne Statten juüfdjen §irjenfprung unb üfteiningen. 2 ©ie Surg tjeifjt 
je|t StRöttetiö ©cfjtofj unb liegt im Sejirf 9torfct)ad). 

5) griberidj ©umb pon 9teuburg pertauft einen Steter bem Ätofter ©atem. 

1293. gcbr. 21. 

In nomine domini. Amen. Ego Fridericus dictus Tumbe de Niv- 

wenburch tenore presentium profiteor tarn presentibus quam futuris, 

quod Burchardus dictus Brenzinch minister meus bona voluntate et 

unanimi consensu meo ac Swigeri fratris mei carnalis vendidit cenobio 

in Salmanswiler, ordinis Cysterciensis, pro libris XIII constanciensium 

libere et iure proprietario perpetuo possidendum agrum unum situm zir 

Latcben, et quidquid dictus Brenzinch ibidem habuit, quod situm est 

inter bona preditorum dominorum in Salmanswiler, hoc totum ipse dedit 

eisdem fratribus inea bona voluntate, sicut prescriptum est, perpetuo 

possidendum. Et ut eadem vendicio rata et firma permaneat, presentes 

litteras predicto cenobio sigillo meo communitas in evidens testimonium 

tradidi ad peticionem eiusdem Burchardi ministri mei, qui presentibus 

hiis hanc literam a me inpelravit; et Hermannus de Prunnen, Chünra- 

dus dictus Han et Heinricus dictus Attin 1 presentes fuerunt. Datum 
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in Vellkirch, anno domini M°. CC°. LXXXXIII, proxima die sabbati 

ante kathedram Petri. 

Orig, mit eingebautem, etinab jerbroc-enem «Siegel. ®a bie Urfunbe in 
gelbfm- gegeben ift, fo fdjeiut and) bab ©runbftücf Sauben in bev 92ä-e gele= 
gen ju fein. 

1 2>n anbern UrfunSen -ei-t bieS @efc-Ied)t ülctti, betten. 

6) 1293. dJlärj 18. Hainricus Wallherus et Cünradus fratres dicti de 

Ramsvväg miliies, urgente onere debitorum , de consensu heredum suorum, 
possessiones suas in Bregensdorf et in Ranwile, quas a nionasterio s. Galli in 
feodum tenuerunt, quasque abbati s. Galli resignaverunt, abbati et conventui 

monasterii in Salem cum Omnibus pertinentiis, necnon Walthero dicto de 
Bregensdorf, uxore ac liberis suis, vendiderunt pro 219 marcis argenti puri 
et legalis, pond. Constant. golgt bie geioönlidje 33evjid)tleiftung. Nichilomi- 

nus Hugonem comitem de Werdenberch ', Rudolfum et Diethalmum dictos de 

Güttingen2, Johannen] de Bödmen3, Rudolfum et Hermannum fratres de 
Sulzberch , Marquardum et Ulricum fratres de Schellenberch, Johannem de 
Scboenenberch 4, Rudolfum de Stainach5, Ülricum dictum Giel de Glatburg6 
> 

milites et Cunradum de Castello7 abbati et conventui Salem, obligarunt 

lideiussores in solidum, pro eo videlicet, quod cum liberi Burchardi Dietrici 
quondam germani eorum , ad legittime etatis annos pervenerint, prescripta 

omnia litteris et sigillis suis ratificabunt, too nidjt, jo foden fic- bie Bürgen 

ju ilonftanj jum ©inlager fieden. 3eu3fn waren bie Bürgen, ber Ülbt lllrid) 
non Salem unb feine 2Jlönc-e ©ber-art non Steifborn, Burfart non St. Stephan 

unb Oieterid) non Bermatingen. 

3wci runbe Siegel in rot-braunem SBadjb, 1) 3wei gefrönte ßeoparben